Договор публичной оферты

на продажу товара

1. Общие положения и основные термины

1.1. Настоящий публичный договор на продажу товаров является офертой

Индивидуального предпринимателя Лебабина Романа Вячеславовича (ИНН

332891328639 ОГРНИП 319332800025418) именуемого в дальнейшем Продавец,

адресованный неопределенному кругу лиц именуемые в дальнейшем Покупатель (далее –

«Оферта»). Договор публичной оферты признается заключенным с момента его акцепта

Покупателем. Под акцептом в целях оферты понимается момент оплаты товара у Продавца.

1.2. Интернет-сайт "gidro-sistema.ru" по интернет-адресу: https://gidro-sistema.ru. С его

помощью продавец ведет торговлю, на нем представлены товары, которые продавец

предлагает покупателям, условия приобретения, доставки, оплаты, возврата и обмена

товаров.

Интернет-сайт доступен круглосуточно. Рабочие часы магазина (обработка и выполнение

заказов и пр.): с 09:00 до 19:00 по московскому времени в рабочие дни и с 10:00 до 17:00 в

субботу.

1.3. Покупатель - любое физическое или юридическое лицо, которое оформило заказ на

приобретение товара у продавца в порядке, установленном разд. 3 договора.

Покупатель-потребитель - физическое лицо, которое приобретает товар для личных,

семейных, домашних и иных нужд, которые не связаны с его предпринимательской

деятельностью.

1.4. Оферта - публичное предложение продавца любому лицу заключить на ее условиях

договора купли-продажи товара. Оферта является публичной (п. 2 ст. 437 ГК РФ). Оферта

вступает в силу с момента ее размещения на интернет-сайте по адресу: https://gidro-

sistema.ru (далее – «Интернет сайт») и действует до ее отзыва.

Продавец вправе изменить или отозвать оферту в одностороннем порядке. Все изменения

вступают в силу и считаются доведенными до сведения покупателя в момент размещения

на указанной Интернет-странице. Заказы, которые уже оформлены к моменту изменения

или отзыва оферты, исполняются на условиях оферты, которая действовала на момент их

оформления.

2. Предмет договора

2.1. Продавец обязуется передать в собственность покупателю, а покупатель обязуется

оплатить и принять товар, заказанный на условиях оферты на интернет-сайте или

приобретенный в офисе - представительстве компании.

2.2. Товар - любой товар, который продавец предлагает к продаже на интернет-сайте с

помощью каталога с наименованиями позиций товара, которые снабжены его описанием

(включая цену товара, сведения о доставке, гарантийные условия и др.) и фотоснимками,

которые являются ознакомительными, но в реальности могут отличаться. Все не

существенные отличия не препятствуют прямому назначению товара. Действующая

редакция каталога размещена на интернет-сайте. Все товары являются

непродовольственными.

3. Порядок заключения договора, оформление заказа

3.1. Акцептом оферты признается момент, когда покупатель оплатил заказ товара у

продавца. С этого момента договор считается заключенным. Моментом оплаты, считается

момент списания денежных средств с расчетного счета покупателя или момент передачи

наличных денежных средств продавцу.

3.2. Покупатель может сделать заказ по телефону интернет-сайта в его рабочие часы или

самостоятельно на его сайте через форму заказа. Заказ можно оформить на любой товар из

каталога на интернет-сайте, который есть в наличии на складе продавца.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=410706&date=30.09.2022&dst=102070&field=134
https://gidro-sistema.ru/
https://gidro-sistema.ru/

3.3. При оформлении заказа покупатель сообщает продавцу свое полное имя

(наименование), контактный телефон и адрес электронной почты, адрес доставки товара,

желаемые дату, время и способы доставки, способы оплаты заказа. Эти желаемые

показатели покупатель выбирает с учетом условий оферты, а также территории и

временных интервалов доставки.

3.4. Заказ при дистанционной продаже считается оформленным в момент:

• нажатия кнопки "Оформить заказ" на последнем этапе оформления заказа - при

самостоятельном оформлении на интернет-сайте. В течение 4 (четырех) рабочих часов

с момента оформления заказа с покупателем связывается по телефону менеджер

интернет-сайта, чтобы подтвердить наличие товара, сообщить номер заказа и

согласовать его доставку;

• устного подтверждения заказа менеджеру по телефону интернет-сайта - при заказе по

телефону. Заказ считается подтвержденным после того, как менеджер подтвердил

наличие заказанных товаров и стоимость заказа, зафиксировал всю необходимую для

доставки информацию, сообщил покупателю номер заказа и предоставил

информацию об оплате по электронной связи.

3.5. В подтверждение заказа и заключения договора на условиях оферты дистанционным

путём, продавец направляет дату и номер оформленного заказа письмом на электронный

адрес, предоставленный покупателем.

3.6. Оформляя заказ, покупатель подтверждает, что:

• является дееспособным гражданином

• уполномоченным представителем на заказ и покупку товара для

юридического/физического лица, в том числе собственника автомобиля;

• ознакомлен с действующей редакцией оферты и согласен с ее условиями;

• принимает на себя обязательство оплатить заказанный товар и принять его;

• предоставил достоверную информацию при оформлении заказа;

• передает продавцу для обработки в целях заключения и исполнения договора свои

персональные данные: полное имя, номер телефона, адреса электронной почты и

доставки товара (для покупателя-гражданина) (п. 5 ч. 1 ст. 6 Закона о персональных

данных);

• дает согласие на обработку переданных персональных данных в целях направления

ему сообщений рекламного характера о товаре, проведения опросов и розыгрышей

призов среди покупателей, контроля удовлетворенности покупателя (для покупателя-

гражданина) (п. 1 ч. 1 ст. 6 Закона о персональных данных). Покупатель вправе

отозвать согласие, уведомив продавца письменно по адресу его электронной почты;

• дает предварительное согласие на получение рекламно-информационных сообщений

в форме рассылок по электронной почте и СМС-сообщений на электронный адрес и

номер телефона, предоставленные при оформлении заказа (ч. 1 ст. 18 Закона о

рекламе). Покупатель вправе отозвать согласие, уведомив продавца письменно по

адресу его электронной почты.

4. Стоимость заказа и его оплата

4.1. Стоимость заказа состоит из цены товара, которую определяет продавец в

одностороннем порядке. Если продавец изменил цену товара после оформления заказа,

заказ оплачивается по стоимости на момент его оформления, но в период действия счёта на

оплату (12 часов).

4.2. Цена товара определяется по каталогу на интернет-сайте и включают в себя НДС по

действующей ставке на момент отгрузки товара.

4.3. Стоимость доставки не входит в цену товара и оплачивается отдельно. Тарифы на

доставку с учетом ее способа, временных интервалов и территории указаны на сайте

Транспортной Компании.

4.4. Покупатель может оплатить заказ в наличной или безналичной форме. Способ оплаты

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422241&date=30.09.2022&dst=17&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422241&date=30.09.2022&dst=100259&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422241&date=30.09.2022&dst=100343&field=134

выбирается при оформлении заказа.

5. Доставка товара

5.1. Продавец доставляет товар в согласованные с покупателем сроки:

- курьером на адрес покупателя

- в пункт самовывоза транспортной компании.

Способ доставки  выбирает покупатель при оформлении заказа.

5.2. При получении товара покупатель обязан сообщить курьеру или представителю

транспортной компании номер заказа или номер транспортной накладной, а также

предъявить документ, удостоверяющий личность. Если покупатель - юридическое лицо, его

представитель предъявляет доверенность на получение товара и документ,

удостоверяющий его личность.

5.3. При передаче товара покупатель проверяет его внешний вид и комплектность и ставит

подпись в бланке заказа, чем подтверждает, что получил товар и не имеет претензий по его

внешнему виду, количеству и комплектности.

5.4. Право собственности на товар переходит к покупателю в момент полной оплаты.

5.5. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит к покупателю с

момента передачи продавцом товара первому перевозчику или покупателю.

5.6. Если покупатель в согласованный при оформлении заказа срок не явится за товаром в

пункт самовывоза или не совершит иные необходимые для принятия товара действия,

продавец доставляет товар заново, в новые сроки, согласованные с покупателем по

телефону.

5.7. При возникновении ситуации, изложенной в пункте 5.6. настоящего договора, все

расходы ложатся на покупателя, в том числе плата за дополнительное хранение в пунктах

выдачи.

6. Изменение заказа и отказ от него

6.1. Если после оформления заказа продавец выявит отсутствие заказанного товара или его

нужного количества на складе, то незамедлительно извещает об этом покупателя по

телефону. Покупатель вправе заменить отсутствующий товар аналогичным или отказаться

от заказа полностью или только в части отсутствующего товара.

6.2. Покупатель вправе по телефону или по электронной почте отказаться от оформленного

заказа полностью или в части в любое время до его получения. Если покупатель, заявил о

полном отказе от заказа в момент, когда заказ уже передан на доставку, то покупатель

обязан оплатить стоимость доставки заказа, в том числе обратно до адреса продавца.

6.3. Если покупатель отказывается в предусмотренном п. п. 6.1, 6.2 оферты порядке от

предоплаченного заказа, продавец возвращает уплаченную за заказ сумму (а в случае

частичного отказа - сумму переплаты) на те же банковские реквизиты, с которых она

поступила продавцу, либо на иные реквизиты, которые покупатель письменно сообщит

продавцу. Возврат производится в течение 10 (десяти) дней с даты отказа от заказа.

6.4. По согласованию с продавцом покупатель вправе изменить заказ до момента отгрузки

товара со склада продавца. Если заказ предоплачен, продавец корректирует его стоимость

и сообщает покупателю сумму, которую необходимо доплатить, либо возвращает

переплату на счет покупателя в порядке, предусмотренном п. 6.3 оферты.

7. Возврат и обмен товара

7.1. Если покупатель обнаружит у товара недостатки, то вправе предъявить продавцу

требования, предусмотренные Гражданским кодексом РФ и иными правовыми актами. В

том числе он вправе отказаться от договора, вернуть некачественный товар продавцу и

потребовать возврата уплаченных денег. Монтаж, демонтаж агрегата не компенсируется.

7.2. Претензии по качеству товара направляются в письменном виде на электронный адрес

продавца. В претензии необходимо указать полное имя (наименование) покупателя, номер

и дату заказа, дату оплаты и дату передачи товара, а также описать выявленные недостатки,

дату и обстоятельства их обнаружения. К претензии могут быть приложены фотографии.

7.3. Покупатель-потребитель вправе отказаться от товара надлежащего качества в течение

14 (четырнадцать) дней со дня его передачи, если сохранены его товарный вид,

потребительские свойства и документ, который подтверждает факт и условия покупки.

Если документ не сохранен, можно предъявить другие доказательства покупки. Покупатель

составляет заявление о возврате товара, с указанием своего полного имени, номера и даты

заказа, даты оплаты и даты передачи товара.

7.4. Товар (как надлежащего качества, так и с недостатками в случае его возврата на

условиях оферты) покупатель может вернуть, передав его по своему выбору:

• транспортной компании, но при этом оплатив расходы на доставку;

• представителю продавца на склад региона (г. Владимир, г. Нижний-Новгород, г.

Краснодар, г. Ростов-на-Дону, г. Уфа, г. Новосибирск).

7.5. При возврате товара (как надлежащего качества, так и с недостатками) продавец

возвращает покупателю стоимость товара не позднее чем через 10 (десять) дней с момента,

когда покупатель потребует вернуть деньги, на банковские реквизиты, с которых деньги

поступили продавцу или которые письменно сообщит покупатель. Если возвращен

качественный товар, из суммы к возврату вычитается стоимость обратной доставки

курьером продавцу возвращенного товара.

7.6. Покупатель вправе обменять товар надлежащего качества, который не подошел ему по

форме, габаритам, фасону, расцветке, размеру или комплектации, в течение 14 дней, не

считая дня передачи товара, на аналогичный товар из ассортимента продавца. Обмен

производится по согласованию с продавцом на условиях Гражданского кодекса РФ и

Закона РФ "О защите прав потребителей" от 07.02.1992 N 2300-1, если покупатель является

потребителем.

8. Гарантийные обязательства

8.1.Гарантия предоставляется исключительно на узел агрегата рулевого управления. При

покупке отдельных видов комплектующих, гарантии нет.

8.2. Продавец обязуется обеспечить гарантийное обслуживание (ремонт/замену) в течение

гарантийного срока, при соблюдении условий гарантийного обслуживания. Гарантийный

срок исчисляется со дня установки агрегата покупателю. Все условия гарантии действуют

в рамках Закона о защите прав потребителей и регулируются законодательством РФ.

Полные условия гарантии указаны на сайте по адресу: https://gidro-

sistema.ru/warranty/.

Вопрос рекламации решается в течение 10 дней.

8.3. Гарантийное обслуживание не производится в следующих случаях:

• установка агрегата на сервисе, не имеющем сертификат соответствия на данный вид

услуг;

•  нарушение технологии по установке агрегата;

•  наличие механических повреждений, постороннего вмешательства (вскрытия),

самостоятельного ремонта (резьбовые и шлицевые соединения, кронштейны,

закусывании при взаимном перемещение валов, погнутости, сколы и т.п.);

• нарушение гарантийной маркировки на разъемных соединениях нарушение

герметичности защиты рулевых тяг (пыльников): наличие под ними воды, песка,

грязи и т.п.;

• при использовании неоригинальных крепёжных хомутов на пыльнике рулевой

рейки;

• повреждение агрегатов при регулировке развала/схождения;

• коррозия рулевого вала;

• коррозия вала насоса г/у;

• использование гидравлической жидкости, которая не предназначена для данной

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=410706&date=30.09.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=416250&date=30.09.2022
https://gidro-sistema.ru/warranty/
https://gidro-sistema.ru/warranty/

марки автомобиля либо которая содержит примеси песка (результат не аккуратной

работы при ремонте системы г/у) и продуктов износа агрегатов системы г/у;

• при несвоевременной замене гидравлической жидкости (темная, грязная жидкость);

• неисправность насоса г/у, связанной с работой рулевой рейки;

• неисправность рулевой рейки, связанной с работой насоса г/у;

• при использовании бачков ГУР в неисправном состоянии;

• при использовании магистрали высокого давления, не предусмотренной заводом-

изготовителем;

• при повреждении электрических разъемов и корпусов блоков управления;

• при неисправности узлов кинематически связанных с рулевой рейкой (тяги,

наконечники, приводные валы и т.д.), насосом гидроусилителя.

8.4. Гарантия предоставляется при условии установки агрегата на сертифицированной СТО

с соблюдением положений, изложенных в Требованиях по установке и эксплуатации

рулевой рейки и насоса гидроусилителя руля.

8.5. В случае возврата/замены агрегата, расходы по доставке, монтаж, демонтаж агрегата не

компенсируются.

9. Прочие положения

9.1. Все, что не урегулировано договором, определяется в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

9.2. Реквизиты продавца:

Индивидуальный предприниматель Лебабин Роман Вячеславович

Юридический адрес  Россия, г. Владимир, ул. 1-я Пионерская, д. 59, кв. 27

Почтовый адрес 600 009, Россия, г. Владимир, ул. 1-я Пионерская, д. 59, кв. 27, А/Я 19

ИНН 332891328639, ОГРНИП 319332800025418

Расчётный счёт 40802810202000064857

Корреспондентский счёт 30101810300000000760

БИК банка 047888760

Банк ЯРОСЛАВСКИЙ ФИЛИАЛ ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» г.ЯРОСЛАВЛЬ

Редакция от 01.01.2025 г.